
Kopš Mežaparka Lielās estrādes jeb Sidraba birzs atdzimšanas, tās telpās top Rakstniecības un 

mūzikas muzeja veidota Dziesmu svētku tradīcijai veltīta pastāvīgā ekspozīcija, kuras atklāšana 

plānota 2023. gadā, kad Dziesmu svētku kustība Latvijā svinēs 150. jubileju. Svētku pārtraukuma 

un Covid-19 ierobežojumu dēļ, ekspozīcijas vajadzībām jau šogad ir nepieciešams nofilmēt plašu 

kopkora koncertu Mežaparka atjaunotajā estrādē. 

Tāpēc ikviens Dziesmu svētku uzturētāj kolektīvs, kuram ir tautasstērpi un kuri no galvas zina 

Mārtiņa Brauna “Saule, pērkons, Daugava”, tiek aicināts pievienoties estrādē uz filmēšanas 

vakaru 2. jūlijā. 

Tā ir iespēja piedzīvot kino tapšanu, veidojot vēsturisku materiālu vēl nebijušam 
projektam/muzejam/izstādei! Filmēšanu nodrošinās “Vides Filmu studija” ar tās galveno 
operatoru Valdi Celmiņu un viņa komandu, kustību režisēs Juris Jonelis un koordinēs Jānis Baltiņš 
un Ilmārs Millers, bet filmēšanas procesu vadīs Roberts Rubīns, dziesmas “Saule, pērkons, 
Daugava” izpildīšana diriģenta Sigvarda Kļavas vadībā.  
 
Tas viss notiks 2. jūlijā no plkst. 18.00 līdz 23.00. Koristu uzstāšanās paredzēta tautastērpos un ar 

ziedu vainagiem, ja vien tērpam klāt nav tautiskais vainags. 

Vakara plāns: 

- no plkst. 18.00 koristu (tērpos un vainagos) pulcēšanās pie Zooloģiskā dārza esošās alejas; 

ap plkst. 18.20 sāksies gājiens uz Lielo estrādi, kas tiks filmēts; 

- no plkst. 19.00 – tiek filmēta visu koristu (gan esošo no dienas modelēšanas mēģinājuma, 

gan klāt pienākušo dziedātāju) izvietošanās tribīnēs; uziešana/noiešana un horeogrāfiskas 

nianses;  

- no plkst. 20.00 – koristi izvietojušies tribīnēs, iedziedas – sadziedas (plānotais repertuārs 

Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesma “Lokatiesi mežu gali”  

- Helmers Pavasars, latviešu tautasdziesma “Mazs bij’ tēva novadiņis”), tiek koriģēts 

filmēšanas apgaismojums;  

- no plkst. 21.00 – tiek filmēta Mārtiņa Brauna “Saule, pērkons, Daugava” diriģenta 

Sigvarda Kļavas vadībā; dziesma tiks dziedāta vairākas reizes, atkarībā no filmētāju 

vajadzībām, koriģējot koristu atrašanās vietas; 

- vēlākais plkst. 23.00 tiek pabeigta filmēšana un finālā koris nodzied Jāzepa Vītola, Ausekļa 

“Gaismas pils” un Andreja Jurjāna “Pūt, vējiņi”. 

 

Visiem dziedātājiem, kas šajā dienā būs ieradušies uz filmēšanu, būs iespēja atstāt savus 

parakstus vēsturei uz topošās izstādes video ekrāniem ekspozīcijas zālē. 

Aktuālais par topošo Dziesmu svētku ekspozīciju: Dziesmu svētku ekspozīcija Archives - 

Rakstniecības un mūzikas muzejs (rmm.lv). 

Lūdzam kolektīvus, kuri ir gatavi šim piedzīvojumam, pieteikties līdz šā gada 27. maijam, rakstot 

uz ekspozicijas.video@gmail.com, norādot cik lielā sastāvā būsiet un ar ko plānojat ierasties 

estrādē. Tālāk ar jums sazināsimies par precīzākām norises detaļām.  

 

Vairāk informācijas: 

Ilze Tormane-Kļaviņa 

29 444 155  

ekspozicijas.video@gmail.com  

https://rmm.lv/category/dziesmu-svetku-ekspozicija/
https://rmm.lv/category/dziesmu-svetku-ekspozicija/
mailto:ekspozicijas.video@gmail.com
mailto:ekspozicijas.video@gmail.com

